
TOMSK ТОМСКИЙ
POLYTECHNIC ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY 8 S S  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

п и  гт
О создании комиссии по экспортному контролю и 
назначении ответственных лиц

№ ЗЗЛ^Л/

В целях соблюдения Томским политехническим университетом 
законодательства Российской Федерации в области экспортного контроля 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий состав комиссии по экспортному контролю 
Университета:

Председатель проректор по науке и стратегическим проектам
комиссии Гоголев А.С.

Заместитель начальник отдела внешнеэкономической деятельности
председателя Щербинин В.Н.
комиссии

Члены менеджер отдела внешнеэкономической деятельности
комиссии Сульгина А.М. (секретарь комиссии)

эксперт отдела внешнеэкономической деятельности 
Шнейдер В.Б.

научный сотрудник исследовательской школы физики 
высокоэнергетических процессов Степанов А.В.

начальник центра коллективного пользования «Физико
химические методы анализа» исследовательской 
школы химических и биомедицинских технологий 
Моисеева Е.С.;

главный эксперт учебно-методического отдела 
Глазачев А.В.

2. Назначить проректора по науке и стратегическим проектам 
Гоголева А.С. ответственным за экспортный контроль в сфере науки.

3. Назначить проректора по образовательной деятельности 
Соловьева М.А. ответственным за экспортный контроль в сфере образования.

3660363



4. Назначить начальника отдела внешнеэкономической деятельности 
Щербинина В.Н. уполномоченным по экспортному контролю Университета.

5. Возложить на ответственных за экспортный контроль по областям, 
деятельности ТПУ и уполномоченного по экспортному контролю Университета 
обязанности в области экспортного контроля в соответствии с действующим 
положением об экспортном контроле Томского политехнического университета.

6. Приказ № 235-2/об от 23.08.2023 «О создании комиссии по 
экспортному контролю» считать утратившим силу с даты регистрации 
настоящего приказа.

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
руководителей структурных подразделений ТПУ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Оксана Ивановна Ковалева 
доп. 1936

IIIII1IIIIIIIIW
3660363



Лист согласования документа 'Приказ 3660363 (21.11.2024)'

Краткое содержание: О создании комиссии
по экспортному контролю 
и назначении ответственных лиц

Исполняющий обязанности ректора 
(ТПУ) согласен 26.11.202419:17 Сухих Л.Г.

Начальник отдела (ОК) согласен 26.11.202411:20 Русакова А.А.
Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП) согласен 25.11.202414:45 Гоголев А.С.

Начальник отдела (ОВЭД) согласен 25.11.202412:26 Щербинин В.Н.
Начальник отдела (ОД) согласен 25.11.202412:25 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Ковалева О.И. (вн. тел. 1936)


